
UCHWAŁA NR XXIX/260/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą 
Rady Miejskiej w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 02.11.2018 r. poz. 5380) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kłodzku po analizie skargi z dnia 4 grudnia 2020 r., złożonej przez Pana E. S. na 
Burmistrza Miasta Kłodzka w sprawie dotyczącej przydziału lokalu socjalnego oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 65A9E519-C5E0-487A-AF3B-35D23DD68667. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Działający w imieniu Pana E.S. Marek Andrzej Puczko złożył dnia 09 grudnia 2020 r. do Wojewody
Dolnośląskiego skargę na pracę Urzędu Miasta Kłodzku, wobec nieprzyznania lokalu socjalnego
uprawnionemu Jego zdaniem do tegoż lokalu, niepełnosprawnemu mieszkańcowi Kłodzka p. E. S.,
zwanego dalej Skarżącym. Skarga została przekazania przez Wojewodę do rozpatrzenia wg. kompetencji
przez Radę Miejską w Kłodzku. Skarżący zajmuje lokal nr 3 przy ul. Żeromskiego 10 w Kłodzku. Posesja
ta nie może być zamieszkiwana, gdyż decyzją powiatowego inspektora nadzoru budowlanego z dnia 07.11.
2018 r. nr 150/2018 nakazano p. P. N. właścicielowi tegoż budynku wyłączenie z użytkowania i opróżnienie
całego obiektu mieszkalnego wielorodzinnego ze względu na zagrożenie życia przebywających tam osób.

Pismem z dnia 17. 08. 2018 p. P. N. wzywa lokatora p. E. S. (Skarżącego) do opuszczenia lokalu
10/3 przy ul. Żeromskiego z powodu zagrożenia zawaleniem budynku. Skarżący jest osobą
niepełnosprawną, choruje na stwardnienie rozsiane i ma trudności z poruszaniem się.

Kłodzkie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego w piśmie z dnia 23 stycznia 2019 r. kierowanym
do Burmistrza Miasta Kłodzko, wnosi o przydział mieszkania socjalnego Skarżącemu a zainteresowany
składa do Burmistrza wniosek o przydział takiego mieszkania dnia 24 stycznia 2019 r. Komisja
mieszkaniowa na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2019 r. pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek, co dało
podstawę do umieszczenia wnioskodawcy na liście przydziału lokali socjalnych. Skarżący został
poinformowany o decyzji komisji mieszkaniowej oraz o zasadach obowiązujących osoby oczekujące na
przydział lokali socjalnych. Od czasu umieszczenia na liście oczekujących Skarżący nie złożył, zgodnie
z obowiązującymi przepisami prawa miejscowego (Uchwała nr XVI/118/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku)
wniosku o przydział lokalu, co jest warunkiem koniecznym do otrzymania mieszkania. Podczas posiedzenia
Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kłodzku w dniu 13 stycznia br., Skarżący został
poinformowany o konieczności zachowania procedury i aktualizacji wniosku o przydział mieszkania,
a urmistrz zadeklarował pomoc w udostępnieniu odpowiedniego lokalu socjalnego Skarżącemu.
W związku z brakiem formalnych dokumentów, wymaganych przepisami prawa miejscowego skargę na
Burmistrza Miasta Kłodzka w przedmiocie zwłoki w przydziale lokalu socjalnego Skarżącemu, należy
uznać za bezzasadną.
Z wyjaśnień Burmistrza wynika, iż nie miało miejsca rzekome przydzielenie pustostanu lokalu
mieszkalnego przy ul Korytowskiej 20/6 nieokreślonej osobie, posiadającej jakoby prywatny dom.
Zamieszkująca pod tym adresem osoba, posiadająca umowę najmu przedmiotowego lokalu na czas
nieokreślony, chwilowo opuściła mieszkanie, z zamiarem powrotu w najbliższym czasie.
Przydziały lokali mieszkalnych Burmistrz Miasta Kłodzka realizuje zgodnie z literą uchwały Rady
Miejskiej w Kłodzku, każdorazowo z dopełnieniem procedury określonej przedmiotową uchwałą. Zawarte
w skardze zarzuty jakoby Burmistrz przydzielał mieszkania osobom nieuprawnionym nie znajdują
potwierdzenia w faktach.

Zgodnie z ustaleniami podjętymi na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w dniu 13 stycznia br. w obecności Skarżącego, Burmistrz Miasta Kłodzka podejmie możliwie
pilne starania o wskazanie odpowiedniego lokalu socjalnego.

W obecnej chwili, zgodnie z informacją uzyskaną w Wydziale Gospodarki Mieniem i Planowania
Przestrzennego Urzędu Miasta Kłodzka, Burmistrz Miasta Kłodzka posiada w dyspozycji wolny lokal dla
osoby mającej trudności z poruszaniem się. W momencie doprowadzenia do stanu używalności ww. lokalu,
będzie on przydzielony Skarżącemu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się w dniu 22 stycznia br. do Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kłodzku o wsparcie starań Skarżącego o uzyskanie lokalu socjalnego oraz uwzględniające
Jego sytuację życiową, wsparcie z tytułu należnych świadczeń z zakresu pomocy społecznej.

Id: 65A9E519-C5E0-487A-AF3B-35D23DD68667. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

